

## **Styrelsen redogörelse av uppföljning av beslut fattade vid årsmötet 2023 ang. valberedning etc. och förslag på stadgeändring och nya rutiner för valberedning**

### **Bakgrund**

Vid årsmötet behandlades ett antal motioner ang. valberedning. En av dessa handlade om ett förslag om en nomineringskommitté samt en motion om kontaktuppgifter till valberedningen. Årsmötet fattade beslut enligt följande:

att styrelsen ges i uppdrag att, i bred samverkan, under 2023 ta fram förslag på reviderade stadgar, arbetsordning för valberedningen samt förslag på förbättrad informationshantering runt valberedningen via exempelvis hemsidan för beslut vid årsmöte 2024.

Under året har ett arbete genomförts i enlighet med förslaget där dels en jämförelse med andra motsvarande klubbar. Av dessa framgår att flertalet har tydliga skrivningar om hur arbetet i valberedningen ska ske, hur kontakt med dessa kan ske, hur nominering till valberedningen hanteras, hur och när valberedningens förslag ska presenteras etc. Ett förslag i linje med detta presenteras nu för årsmötet. Under arbetets gång har ett antal möten hållits.

### **Förslag från IFK Norrköpings styrelse**

IFK Norrköping föreslår årsmötet att besluta om:

- 1) stadgeändring i 24 §:

### **Nuvarande stadgar:**

Av 24 § i IFK Norrköpings stadgar följer att:

*Valberedningen består av ordförande och övriga ledamöter valda av årsmötet. Olika åldersgrupper skall finnas representerade. Valberedningen utser bland sina ledamöter en vice ordförande. Valberedningen sammanträder när ordföranden eller minst halva antalet ledamöter så bestämmer. Valberedningen skall senast 1 december året före årsmötet tillfråga dem vilkas mandattid utgår vid mötets slut, om de vill kandidera för nästa mandattid. Senast 1 vecka före årsmötet skall valberedningen meddela röstberättigade medlemmar sitt förslag.*

**Förslag på reviderade stadgar (ändringar understrukna i texten nedan):**

Av 24 § i IFK Norrköpings stadgar följer att:

Valberedningen är årsmötets organ med huvudsaklig uppgift att bereda årsmötets beslut i valfrågor. Alla medlemmar i IFK Norrköping kan nominera ledamöter att ingå i föreningens valberedning innan eller vid årsmötet. Sådana förslag ska ställas till föreningens högsta tjänsteperson. Valberedningens ledamöter ska vara medlemmar i IFK Norrköping och valberedningen ska i sitt arbetet tillvarata så många medlemmars intressen som möjligt och vara så representativ för att spegla detta.

Valberedningen består av ordförande samt två övriga ledamöter valda av årsmötet. Valberedningen sammanträder när ordföranden eller minst halva antalet ledamöter så bestämmer. Senast två (2) veckor före årsmötet skall valberedningen meddela röstberättigade medlemmar sitt förslag på ledamöter till styrelsen för inkommande år. Valberedningen ska även lämna förslag till val av revisor samt ersättning av revisorer och styrelseledamöter.

**2) besluta om en arbetsordning för valberedningen:**

IFK Norrköping beslutar om att införa en arbetsordning för föreningens valberedning enligt bilaga.

## **Bilaga - Arbetsordning för IFK Norrköpings valberedning**

### **Valberedningens uppgifter**

- Valberedningen ska bereda valen inför kommande årsmöte, och ska i detta arbete fortlöpande under verksamhetsåret följa styrelsens och revisorernas arbete.
- Valberedningen ska löpande under året följa styrelsens arbete och verksamheten i sin helhet så att man är uppdaterad om aktuella problem och framtidsmöjligheter för att ha en så god grund som möjligt för de självständiga bedömningar som behöver göras. I detta ingår att få ta del av den årliga utvärdering som görs av styrelsens arbete.
- Valberedningen ska senast tre (3) månader före årsmötet tillfråga dem vilkas mandattid utgår vid mötets slut, om de vill kandidera för nästa mandattid.
- Valberedningen ska upplysa medlemmarna om att de har rätt att inkomma med förslag på kandidater. Alla förslag som inkommit från medlemmar tas om hand på det sätt valberedningen beslutar.
- Senast två (2) veckor före årsmötet ska valberedningen på lämpligt sätt till röstberättigade medlemmar meddela sin kandidatnominering. Valberedningen ska i samband med sådant meddelande på föreningens hemsida eller på annat lämpligt tillvägagångssätt presentera respektive kandidat.
- Vid årsmötet ska valberedning presentera hur valberedningen jobbat under året samt presentera nya kandidater eller andra förändringar i styrelsen.

### **Övrigt gällande valberedningens arbete**

- Valberedningens arbete och dess ledamöter ska presenteras på föreningens hemsida. Där ska framgå hur kontakt med valberedningen kan tas.
- IFK Norrköpings värdegrund och policys bör i största möjlighet också gälla inom ramen för valberedningens arbete.
- Om valberedningen finner det finns behov att göra avsteg från dessa instruktioner i något sammanhang äger valberedningen rätt att göra detta, under förutsättning att instruktionens huvudsakliga syfte upprätthålls.

*Beslutade vid årsstämma den 26 februari 2024 (enligt årsmötesprotokoll) att gälla från och med valberedningens arbete 2024 inför årsstämma 2025.*